
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลหงส์หิน 
ที่   215   /   2565 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการด้านการส่งเสริมกีฬา 
******************************** 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๖ (๑๔) พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ หมวด 2  การกำหนดอำนาจและหน้าที่ในการจัดระบบการบริการสาธารณะ มาตรา 
16(14) และ พรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 13) พ.ศ.๒๕52)  เพ่ือเป็นการส่งเสริมการ
กีฬาในเขตตำบลหงส์หิน ให้แพร่หลายกว้างขวางและยกระดับมาตรฐานการกีฬา ทั้งด้านวิชาการ การวิจัย 
ความเป็นเลิศ การกีฬาเพ่ือสุขภาพ กีฬาเพ่ือนันทนาการ และเพ่ือการปรองดองสามัคคี ระหว่างประชาชนและ
หน่วยงานของรัฐ ตลอดจนประสานงานกับหน่วยงานภายใน ภายนอก ประชาชนหรือองค์กรเอกชนผู้ให้การ
สนับสนุน และองค์กรที่เกี่ยวข้องด้านกีฬา ดำเนินไปด้วยดี ให้คำปรึกษาแนะนำในการเล่นกีฬาและออกกำลัง
กาย จึงแตง่ตัง้ “คณะกรรมการด้านการส่งเสริมกีฬา” มีรายชื่อดังต่อไปนี้     
  1. นายประสิทธิ  โนชัย  รองนายกเทศมนตรีตำบลหงส์หิน  ประธานกรรมการ 
  2. พันจ่าเอกณัฐวุฒิ  สักลอ หัวหน้าสำนักปลัด   รองประธาน 
  3. นายนายไชยยา พรรณขาม หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ   กรรมการ 
 4. นายเกษม  จันธิมา  นักจัดการงานทั่วไป   กรรมการ 
 5. นางสาววัชราพร  จันธิมา นักวิชาการศึกษา    กรรมการ 
 6. นายสาทร  ใจซื่อ  นักวิชาการศึกษา    กรรมการ/เลขาฯ 
มีหน้าที่ ส่งเสริมให้ประชาชนในตำบลหงส์หิน ได้ออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ สนับสนุนให้ประชาชนที่สนใจ 
รักการออกกำลังกาย หรือออกกำลังกายร่วมกัน จัดตั้งชมรม สโมสรขึ้นในตำบลหงส์หิน  โดยไม่จำกัดจำนวน
ชมรมและชนิดของกีฬา ติดต่อประสานงาน หรือเป็นศูนย์กลางในการประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรมกีฬา
ต่างๆของหมู่บ้านในตำบลหงส์หินเพ่ือให้ประชาชนรับทราบ และเข้าร่วมกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง 
 

   ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    สั่ง  ณ  วันที่     1  เดือน  มิถุนายน   พ.ศ.  2565 
 
 
 
        (นายสามารถ  ชื่นเมือง) 
              นายกเทศมนตรีตำบลหงส์หิน 
 
 
 


